
 

 
Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 – Titolo: “La cultura è mobile” – 

CUP:G16J15001640007 - CIG: ZF21A9C930 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

Prot. n. 2840/A14PON              Villafranca d’Asti,  31.08.2016 

 

            Alle Ditte: 

- MULTIMEDIA 2000 S.A.S. DI ALBERTO ZORRI & C. 

- NET & SOFT DI DI GIROLAMO GIACOMO & C. 

- INFORMATICA SYSTEM 

All’Albo 

Al Sito web 

 

Oggetto:  AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA RDO n. 1282154 per forniture di BENI  

  nell’ambito del Progetto «Realizzazione AMBIENTI DIGITALI» Codice  

  10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 dal titolo “La cultura è mobile”, relativo  

  all’avviso AOODGEFID 12810 del 15.10.2015. 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO l’avviso MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, per la presentazione delle 

proposte relative al Programma Operativo Nazionale "Per la Scuola - competenze e 

ambienti di apprendimento" 2014-2020, avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 

scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali - Asse II Infrastrutture per 

l'istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - obiettivo specifico - 

10.8  - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione  e adozione di approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 

Interventi infrastrutturali  per l'innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e  per l'apprendimento  delle competenze chiave; 

VISTA  la nota MIUR - Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, 

 finanziarie e strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia 

 scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione 

 Digitale – Uff. IV – prot. AOODGEFID/5888 del 30.03.2016 con oggetto 

 “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 

 AOODGEFID\12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti 

 digitali”. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

 (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

 mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

 Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

 professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”; 

VISTO           il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”  con 

  riguardo all'art. 32; 

VISTO           il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44; 

 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafranca.gov.it/


 

 
Codice Identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 – Titolo: “La cultura è mobile” – 

CUP:G16J15001640007 - CIG: ZF21A9C930 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
DI  VILLAFRANCA  D’ASTI 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  

Piazza Goria  - 14018 VILLAFRANCA D’ASTI (AT) 
Tel. 0141-943100 – Email: atic810006@istruzione.it – PEC:  atic810006@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icvillafranca.gov.it 

Codice Fiscale: 92061900053  Codice IPA istsc_atic810006 

 

 

 

VISTA  la propria determina a contrarre prot. n. 2257/A14PON del 08.07.2016 relativa al 

  Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 e relativo capitolato tecnico; 

VISTA  la propria RDO n. 1282154 del 13.07.2016, con criterio di aggiudicazione ivi fissato 

  del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016,  svoltasi sul mercato  

  elettronico di CONSIP, per l'affidamento chiavi in mano del progetto «Realizzazione 

  AMBIENTI DIGITALI» Codice 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-217 dal titolo “La 

  cultura è mobile”, relativo all’avviso AOODGEFID 12810 del 15.10.2015 in cui sono 

  state invitate tutte  le ditte (n. 4287 inviti effettuati) abilitate sul MEPA a operare nella 

  Regione Piemonte; 

ESAMINATE le n.12 (dodici) offerte pervenute nei termini previsti; 

ESCLUSE  dalla gara le offerte non congruenti a quanto richiesto nel Capitolato Tecnico e nel 

  Disciplinare di Gara  (punti 6.2 e 6.3 del Disciplinare RDO sottoscritto da tutte le ditte 

  per approvazione); 

PRESO ATTO che, a equivalenza delle caratteristiche delle apparecchiature da acquistare offerte dalle 

  ditte non escluse, la Ditta MULTIMEDIA 2000 S.A.S. di Alberto Zorri di TORINO ha 

  formulato l’offerta con il prezzo più basso, per un valore di € 15.204,66 +Iva; 

DATO ATTO che, con determina dirigenziale prot. 2649/A14PON del 17.08.2016 si è provveduto ad 

  assegnare provvisoriamente la gara alla Ditta MULTIMEDIA 2000 S.A.S. di Alberto 

  Zorri di TORINO, comunicandola a mezzo di posta elettronica certificata a tutte le 

  dodici ditte, sia ammesse che escluse dalla gara, in cui venivano riportate nel dettaglio 

  le varie motivazioni di esclusione nonché la graduatoria al fine di permettere  

  l’impugnazione avverso l’esclusione; 

CONSIDERATO che entro  il 27 agosto 2016, termine  previsto per eventuali ricorsi e/o  

  impugnazioni avverso le esclusioni, nulla è pervenuto a questo Ufficio; 

VERIFICATE  la correttezza del procedimento amministrativo e l’assenza di anomalie dell'offerta 

nonché la positiva verifica dei requisiti di ordine generale previsti dalla normativa; 

DETERMINA 
di aggiudicare definitivamente, con le condizioni previste nella documentazione di gara, alla Ditta 

MULTIMEDIA 2000 S.A.S. di Alberto Zorri di TORINO – Via Canonica 5 – P.IVA 

07800530011- la fornitura in relazione alla RDO 1282154 il cui valore ammonta a € 15.204,66 + Iva. 

Seguirà stipula del contratto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Fabio POGGI 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

mailto:atic810006@pec.istruzione.it
http://www.icvillafranca.gov.it/

